

FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών 13110/06/Β/86/01
ΕΔΡΑ: Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 340 – 154 51 Ν. ΨΥΧΙΚΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2012 έως 30 Σεπτεμβρίου 2012

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας "FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ" και του "ΟΜΙΛΟΥ FOURLIS". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου : www.fourlis.gr — Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων : 26 Νοεμβρίου 2012

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) – ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2012	31/12/2011	30/9/2012	31/12/2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη Κυκλοφορούν Ενεργητικά				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	240.470	244.656	75	58
Επενδύσεις σε ακίνητα	8.782	8.782	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	16.283	16.135	106	114
Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς	19.376	13.723	97.203	95.193
Συμμετοχές	95	95	95	95
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	6.515	6.667	139	138
Αναβαλλόμενοι φόροι	8.264	7.079	176	87
Σύνολο μη Κυκλοφορούντος Ενεργητικού	299.784	297.136	97.794	95.685
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού				
Αποθέματα	94.634	88.573	0	0
Φόρος εισοδήματος εισπρακτέος	9.196	9.358	3.303	3.650
Απαιτήσεις απο πελάτες	18.510	18.569	898	815
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	27.795	21.145	119	534
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	55.350	56.294	2.489	4.916
Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού	205.485	193.939	6.810	9.915
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	505.269	491.076	104.604	105.600

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ – ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	Σύνολο δραστ/των 1/1-30/9/2012	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		Σύνολο δραστ/των 1/1-30/9/2011
		Συνεχιζόμενες δραστ/τες 1/1-30/9/2011	Διακοπείσες δραστ/τες 1/1-30/9/2011	
Έσοδα πωλήσεων	303.381	312.046	2.271	314.317
Κόστος πωληθέντων	-188.585	-187.851	-2.597	-190.448
Μικτά κέρδη	114.797	124.195	-327	123.868
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	5.571	3.082	2.120	5.202
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	-103.409	-95.053	-324	-95.377
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-16.597	-19.550	-1.269	-20.818
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	-1.672	-1.463	-123	-1.585
Κέρδη/Ζημιές εκμετάλλευσης	-1.310	11.212	78	11.290
Σύνολο Χρηματοοικονομικών εξόδων	-13.323	-8.379	-1.678	-10.056
Σύνολο Χρηματοοικονομικών εσόδων	2.541	1.241	1.560	2.801
Έξοδα/έσοδα απο συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-322	-224	0	-224
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	-12.415	3.850	-40	3.810
Φόρος εισοδήματος	872	-2.207	-312	-2.519
Καθαρά κέρδη / Ζημιές περιόδου (Α)	-11.543	1.643	-352	1.292
Τα καθαρά κέρδη / ζημιές περιόδου κατανομονται σε:				
Ιδιοκτήτες μπητρικής	-11.354	1.976	-352	1.625
Δικαιώματα μειοψηφίας	-189	-333	0	-333
Καθαρά κέρδη / ζημιές περιόδου (Α)	-11.543	1.643	-352	1.292
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα				
Επίδραση ισοτιμιών από τη μετατροπή οικονομικών καταστάσεων σε Ξ.Ν.	178	-640	-19	-659
Αποτίμηση στην εύλογη αξία μέσων αντιστάθμισης ταμειακών ροών	171	137	0	137
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	349	-503	-19	-522
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-11.194	1.141	-371	770
Τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα κατανομονται σε:				
Ιδιοκτήτες μπητρικής	-11.005	1.474	-371	1.103
Δικαιώματα μειοψηφίας	-189	-333	0	-333
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε €)	-0.2248	0.0388	-0.0069	0.0319
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - απομειωμένα (σε €)	-0.2241	0.0385	-0.0068	0.0317
Κέρδη προ φόρων, χρημ., επενδ. αποτ., συνολικών αποσβ. και απομειώσεων	9.529	20.369	102	20.471

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ – ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	Σύνολο δραστ/των 1/7-30/9/2012	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		Σύνολο δραστ/των 1/7-30/9/2011
		Συνεχιζόμενες δραστ/τες 1/7-30/9/2011	Διακοπείσες δραστ/τες 1/7-30/9/2011	
Έσοδα πωλήσεων	117.191	119.963	15	119.977
Κόστος πωληθέντων	-75.052	-74.008	-46	-74.054
Μικτά κέρδη	42.139	45.955	-31	45.924
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	3.302	679	268	948
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	-36.766	-36.919	-201	-35.121
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-5.433	-7.831	-411	-8.242
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	-699	-276	-11	-287
Κέρδη / Ζημιές εκμετάλλευσης	2.543	3.608	-385	3.223
Σύνολο Χρηματοοικονομικών εξόδων	-4.956	-3.172	-603	-3.775
Σύνολο Χρηματοοικονομικών εσόδων	871	276	578	854
Έξοδα/έσοδα απο συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-93	-81	0	-81
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	-1.635	630	-410	220
Φόρος εισοδήματος	-196	-619	56	-563
Καθαρά κέρδη / Ζημιές περιόδου (Α)	-1.831	11	-354	-343
Τα καθαρά κέρδη / ζημιές περιόδου κατανομονται σε:				
Ιδιοκτήτες μπητρικής	-1.741	238	-354	-116
Μη ελέγχουσα συμμετοχή	-90	-227	0	-227
Καθαρά κέρδη / Ζημιές περιόδου (Α)	-1.831	11	-354	-343
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα				
Επίδραση ισοτιμιών από τη μετατροπή οικονομικών καταστάσεων σε Ξ.Ν.	-20	-377	-24	-401
Αποτίμηση στην εύλογη αξία μέσων αντιστάθμισης ταμειακών ροών	14	-322	0	-322
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-6	-699	-24	-723
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-1.836	-688	-378	-1.066
Τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα κατανομονται σε:				
Ιδιοκτήτες μπητρικής	-1.747	-461	-378	-839
Μη ελέγχουσα συμμετοχή	-90	-227	0	-227
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε €)	-0.0347	0.0047	-0.0070	-0.0022
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - απομειωμένα (σε €)	-0.3510	0.0047	-0.0069	-0.0022
Κέρδη προ φόρων, χρημ., επενδ. αποτ., συνολικών αποσβ. και απομειώσεων	6.256	6.899	-361	6.538

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ – ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	1/1-30/9/2012	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		1/7-30/9/2012	1/7-30/9/2011
		1/1-30/9/2011	1/1-30/9/2011		
Έσοδα πωλήσεων	2.422	585	828	209	
Κόστος πωληθέντων	-1.835	-513	-582	-171	
Μικτά κέρδη	588	72	245	37	
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	350	427	140	107	
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	0	0	0	0	
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-1.625	-986	-583	-293	
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	-4	-1	0	-1	
Κέρδη εκμετάλλευσης	-691	-490	-199	-150	
Σύνολο Χρηματοοικονομικών εξόδων	-2	-3	0	-1	
Σύνολο Χρηματοοικονομικών εσόδων	23	143	7	34	
Έξοδα/έσοδα απο συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	0	0	
Κέρδη προ φόρων	-670	-349	-192	-117	
Φόρος εισοδήματος	89	-21	19	-3	
Καθαρά κέρδη περιόδου (Α)	-581	-370	-173	-120	
Τα καθαρά κέρδη / ζημιές περιόδου κατανομονται σε:					
Ιδιοκτήτες μπητρικής	-581	-370	-173	-120	
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0	
Καθαρά κέρδη περιόδου (Α)	-581	-370	-173	-120	
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα					
Επίδραση ισοτιμιών από τη μετατροπή οικονομικών καταστάσεων σε Ξ.Ν.	0	0	0	0	
Αποτίμηση στην εύλογη αξία μέσων αντιστάθμισης ταμειακών ροών	0	0	0	0	
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-581	-370	-173	-120	
Τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα κατανομονται σε:					
Ιδιοκτήτες μπητρικής	-581	-370	-173	-120	
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε €)	-0.0015	-0.0073	-0.0034	-0.0024	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - απομειωμένα (σε €)	-0.0015	-0.0072	-0.0034	-0.0023	
Κέρδη προ φόρων, χρημ., επενδ. αποτ., συνολικών αποσβ. και απομειώσεων	-658	-459	-187	-140	

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31/12/2011 λαμβάνοντας υπόψη τη διαφοροποίηση της λογιστικής πολιτικής που αφορά τη μέθοδο αποτίμησης των ιδιοχρησιμοποιούμενων ακινήτων ΔΛΠ 16 από εύλογη αξία σε κόστος κτήσης. Τα αντίστοιχα ποσά των συγκριτικών περιόδων έχουν αναπροσαρμοστεί αναλόγως, εφαρμόζοντας το ΔΛΠ 8. 2. Τα στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων της προηγούμενης περιόδου ανατιμολογήθηκαν αντίστοιχα προκειμένου να καταστούν ομοειδή και συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα κονδύλια της τρέχουσας περιόδου, λόγω κεντρικοποίησης των υποστηρικτικών υπηρεσιών του Ομίλου. 3. Δεν συντρέχουν οι λόγοι παρουσίας των διακοπείσων δραστηριοτήτων διακριτά στα Ενοποιημένα στοιχεία της Κατάστασης Συνολικών Εσοδημάτων της τρέχουσας περιόδου. 4. Θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου έχουν συμβληθεί ως εγγυητές μέσω προσημείωσης ακινήτων τους για την εξασφάλιση υποχρεώσεων ύψους ευρώ 40.000 χιλ. Θυγατρικών εταιρειών. Θυγατρικές του Ομίλου προέβησαν σε προσημείωση ακινήτων τους για την εξασφάλιση ομολογιακών δανείων ύψους ευρώ 55.175 χιλ. και 25.200 χιλ. 5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου. 6. Αριθμός απασχευμένου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Όμιλος 3.545 (Εννεάμηνο 2011 3.417), Εταιρεία 59 (Εννεάμηνο 2011 3). 7. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/9/2012 με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου καθώς και η μέθοδος ενοποίησης που εφαρμόστηκε αναφέρονται αναλυτικά στη σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων. 8. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται στη σημείωση 11 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων. Το ποσό της πρόβλεψης που έχει σχηματιστεί για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχεται στο ποσό των 1.785 χιλ. ευρώ, σωρευτικά για τον Όμιλο και 20 χιλ. ευρώ για την εταιρεία. 9. Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας με απόφασή του την 24/8/2010, προχώρησε στην υλοποίηση της απόφασης της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Εταιρείας της 11ης Ιουνίου 2010, σχετικά με την αγορά ιδίων μετοχών. Στο πλαίσιο των εν λόγω αποφάσεων, η Εταιρεία κατά το διάστημα από 24/8/2010 μέχρι την 11/6/2012 αγόρασε 541.948 ίδιες μετοχές, συνολικής αξίας 2.083.394,76 ευρώ. Την 11/6/2012 ολοκληρώθηκε το συγκεκριμένο πρόγραμμα αγοράς ιδίων μετοχών. Η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας που συνήλθε την 15/6/2012 ενέκρινε νέο πρόγραμμα αγοράς ιδίων μετοχών, μέχρι του αριθμού των 2.549.616 μετοχών (5% του καταβληθέντος μετοχικού κεφαλαίου) εντός 24 μηνών από της εγκρίσεως, ήτοι έως την 15/6/2014, με κατώτατο όριο απόκτησης τα πενήντα λεπτά του ευρώ (0,50 ευρώ) ανά μετοχή και ανώτατο όριο απόκτησης τα δεκαπέντε (15,00) ευρώ ανά μετοχή. Την 26/11/2012 η Εταιρεία έχει στην κατοχή της 541.948 ίδιες μετοχές (1,06% επί του συνόλου των μετοχών της Εταιρείας, συνολικής αξίας κτήσης ευρώ 2.083.394,76). 10. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών. 11. Στην Επίσημη Τακτική Γενική Συνέλευση της 15/6/2012 δεν τέθηκε θέμα διανομής μερισμάτων για τη χρήση 1/1-31/12/2011 λαμβάνοντας υπόψη τα αποτελέσματα της ως άνω αναφερόμενης χρήσης. 12. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων με συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής :

	30/9/2012	
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0	2.738
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	149	5
Απαιτήσεις	0	816
Υποχρεώσεις	54	4
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.761	325
Δεν υφίστανται άλλες συναλλαγές, απαιτήσεις – υποχρεώσεις μεταξύ της Εταιρείας και του Ομίλου, με τα Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τα Διευθυντικά Στελέχη.		

Νέο Ψυχικό, 26 Νοεμβρίου 2012

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΥΛ. ΦΟΥΡΛΗΣ
ΑΤ/Σ - 700173

Ο Διευθύνων Σύμβουλος
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΗΜ. ΠΕΤΑΛΑΣ
ΑΤ/ΑΚ - 021139

Η Οικονομική Διευθύντρια Προγραμματισμού & Ελέγχου
ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝ. ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΟΥ
ΑΤ/Τ - 134715

Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου
ΣΩΤΗΡΗΣ ΙΩΑΝ. ΜΗΤΡΟΥ
ΑΤ/ΑΙ - 557890 - ΑΡ.ΑΔ. Ο.Ε.Ε 30609 Α' ΤΑΞΗΣ